TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.04.30.001

Aos vinte e três dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após constatada a
regularidade  dos  atos  procedimentais,  o(a)  Sr(a).  DÁRCIA  MARIA  PINHEIRO
NOGUEIRA,  na  qualidade  de  Ordenador(a)  de  Despesas  do(a),  FUNDO  MANUT
DESENV  EDUCAÇÃO  BASICA  E  VAL  PROFISSIO,  no  uso  de  suas  atribuições,
HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico
nº 2025.04.30.001, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20250326/0001-
26.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

55.216.160/0001-64 - CRE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL
LTDA

1 - LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1

MALETA  da  Coleção  Gira  Pião-  02
anos:  VOLUME  ÚNICO
INTERDISCIPLINAR;  CADERNO  DE
JOGOS E BRINCADEIRAS; CADERNO
PINTANDO  O  SETE;  DIÁRIO  DA
CRIANÇA.  FORMATO:
23X32CM/PAPEL  MIOLO;  OFFSET
90G;  PAPEL  CAPA:  CARTÃO  250G
LAMINAÇÃO  TOTAL/COR  CAPA:
4X0/ACABAMENTO:  BROCHURA.
AUTORA:  CAMILA  ARAÚJO
CRAVEIRO. NÚM

CONCEITOS 159,00 Unidade 400,00 398,00 63.282,00

2

MALETA  Coleção  Gira  Pião  -  03
anos:  VOLUME  ÚNICO  DIDÁTICO,
DIÁRIO  DA  CRIANÇA,  JOGOS  E
BRINCADEIRAS.  NÚMERO  DE
PÁGINAS: 200 PÁGINAS; FORMATO:
23X32CM/PAPEL  MIOLO;  OFFSET
90G;  PAPEL  CAPA:  CARTÃO  250G
LAMINAÇÃO  TOTAL/COR  CAPA:
4X0/ACABAMENTO:  BROCHURA.
ATIVIDADES  DESTACAVÉIS.  ISBN:
978-65-993724-1-4/

CONCEITOS 198,00 Unidade 400,00 397,00 78.606,00

3

Maleta  Coleção Gira Pião 04 anos:
VOLUME  I–  CONTENDO  80
ATIVIDADES INTEGRADAS;  VOLUME
II–  CONTENDO  80  ATIVIDADES
INTEGRADAS;  CADERNO  DE
ATIVIDADES  DE  LINGUAGEM  E
RACIOCÍNIO  LÓGICO;  DIÁRIO  DA
CRIANÇA;  NÚMERO  DE  PÁGINAS:
170/  FORMATO:  21X30CM/PAPEL
MIOLO:  OFFSET  90G/CAPA:  PAPEL
CARTÃO 250G LAMINAÇÃO

CONCEITOS 194,00 Unidade 437,27 435,00 84.390,00

4 Maleta kit  do aluno – Coleção Gira CONCEITOS 204,00 Unidade 437,27 435,00 88.740,00

Pião  05  anos:  VOLUME  I  –
CONTENDO  80  ATIVIDADES
INTEGRADAS;  VOLUME  II  –
CONTENDO  80  ATIVIDADES
INTEGRADAS;  CADERNO  DE
ATIVIDADES  DE  LINGUAGEM  E
RACIOCÍNIO  LÓGICO;  DIÁRIO  DA
CRIANÇA;  NÚMERO  DE  PÁGINAS:
208/  FORMATO:21X30CM/PAPEL
MIOLO:  OFFSET  90G/PAPEL  CAPA:
CARTÃO

5

KIT  PROFESSOR:  LIVRO  DE
ORIENTAÇÕES  TEÓRICO
METODOLÓGICA;  AGENDA  DO
PROFESSOR;  CARTAZES  DOS
GENÊROS TEXTUAIS PRESENTES NA
COLEÇÃO;  FLASH  CARDS  DO
ALFABETO E NUMERAIS; BOLSA EM
LONITA  COM  IMPRESSÃO
PERSONALIZADA NO CETIM

CONCEITOS 117,00 Unidade 581,93 581,00 67.977,00

VALOR TOTAL 382.995,00

Homologado para CRE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA inscrita no
CNPJ/MF: 55.216.160/0001-64, pelo melhor valor de R$ 382.995,00  (trezentos e oitenta e
dois mil, novecentos e noventa e cinco reais), em 23/05/2025.

50.698.798/0001-65 - EDITORA ATALAIA LTDA

3 - LOTE 03

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

17
Livro  integrante  da  coleção  Eleva
Saeb  2º  Ano  Língua  Portuguesa.
Autores:  Eliane  Carvalho  e  Eloísa
Barros

EDITORA
VEM PASSAR 210,00 Unidade 212,60 208,90 43.869,00

18
Livro  integrante  da  coleção  Eleva
Saeb  2º  ano  Matemática.  Autores:
Luiza Hippólyto e Michael Gandhi

EDITORA
VEM PASSAR 210,00 Unidade 212,60 208,90 43.869,00

19
Livro  integrante  da  coleção  Eleva
Saeb  5º  Ano  Língua  Portuguesa.
Autores:  Eliane  Carvalho  e  Eloísa
Barros

EDITORA
VEM PASSAR 162,00 Unidade 212,60 208,90 33.841,80

20
Livro  integrante  da  coleção  Eleva
Saeb  5º  ano  Matemática.  Autores:
Luiza Hippólyto e Michael Gandhi

EDITORA
VEM PASSAR 162,00 Unidade 212,60 208,90 33.841,80

21
Livro  integrante  da  coleção  Eleva
Saeb  9º  Ano  Língua  Portuguesa.
Autores:  Eliane  Carvalho  e  Eloísa
Barros

EDITORA
VEM PASSAR 204,00 Unidade 212,60 208,90 42.615,60

22
Livro  integrante  da  coleção  Eleva
Saeb  9º  ano  Matemática.  Autores:
Luiza Hippólyto e Michael Gandhi

EDITORA
VEM PASSAR 204,00 Unidade 212,60 208,90 42.615,60

23
Livro  do  professor  integrante  da
coleção Eleva Saeb 2º Ano Língua
Portuguesa.  Autores  Eliane
Carvalho e Eloísa Barros

EDITORA
VEM PASSAR 10,00 Unidade 212,60 208,90 2.089,00

24
Livro  do  professor  integrante  da
coleção Eleva Saeb 2º Matemática.
Autores:  Eliane  Carvalho  e  Eloísa
Barros

EDITORA
VEM PASSAR 10,00 Unidade 212,60 208,90 2.089,00

25
Livro  do  professor  integrante  da
coleção Eleva Saeb 5º Ano Língua
Portuguesa.  Autores  Eliane
Carvalho e Eloísa Barros

EDITORA
VEM PASSAR 5,00 Unidade 212,60 208,90 1.044,50

26 Livro  do  professor  integrante  da
coleção Eleva Saeb 5º Matemática.
Autores:  Eliane  Carvalho  e  Eloísa

EDITORA
VEM PASSAR

5,00 Unidade 212,60 208,90 1.044,50

Barros

27
Livro  do  professor  integrante  da
coleção Eleva Saeb 9º Ano Língua
Portuguesa.  Autores  Eliane
Carvalho e Eloísa Barros

EDITORA
VEM PASSAR 4,00 Unidade 212,60 208,90 835,60

28
Livro  do  professor  integrante  da
coleção Eleva Saeb 9º Matemática.
Autores:  Eliane  Carvalho  e  Eloísa
Barros

EDITORA
VEM PASSAR 4,00 Unidade 212,60 208,90 835,60

VALOR TOTAL 248.591,00

Homologado para EDITORA ATALAIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 50.698.798/0001-65, pelo
melhor valor de R$ 248.591,00  (duzentos e quarenta e oito mil, quinhentos e noventa e
um reais), em 23/05/2025.

12.529.451/0001-08 - EDITORA PETER ROHL LTDA

2 - LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

6

Livro do Aluno integrante do projeto
Educação Física Escolar – Um Novo
Jeito de Aprender. Título: “Brincar e
Descobrir:  Aprendendo  com  o
Corpo”. 3º ano, anos iniciais.  Obra
coletiva.  ISBN: 978-85-65047-19-7.

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
193,00 Unidade 152,60 149,90 28.930,70

7

Livro do Aluno integrante do projeto
Educação Física Escolar – Um Novo
Jeito  de  Aprender.  Título:
“Movimento  e  Linguagem
Corporal”.  4º  ano,  anos  iniciais.
Autor:  Heraldo  Simões  Ferreira.
ISBN: 978-85-65047-08-1

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
211,00 Unidade 152,60 149,90 31.628,90

8

Livro do Aluno integrante do projeto
Educação Física Escolar – Um Novo
Jeito de Aprender. Título: “O Corpo
em Movimento - Práticas, Culturas e
Tradições”.  5º  ano,  anos  iniciais.
Autor:  Heraldo  Simões  Ferreira.
ISBN: 978-85-65047-18-0

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
162,00 Unidade 152,60 149,90 24.283,80

9

Livro do Aluno integrante do projeto
Educação Física Escolar – Um Novo
Jeito de Aprender. Título: “O Corpo
Em  Ação”.  6º  ano,  anos  finais.
Autor:  Heraldo  Simões  Ferreira.
ISBN: 978-65-993542-0-5

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
177,00 Unidade 152,60 149,90 26.532,30

10

Livro do Aluno integrante do projeto
Educação Física Escolar – Um Novo
Jeito  de  Aprender.  Título:
“Expressões Corporais - Vivência Na
Escola”.  7º ano, anos finais.  Autor:
Heraldo  Simões  Ferreira.   ISBN:
978-65-993542-6-7

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
174,00 Unidade 152,60 149,90 26.082,60

11

Livro do Aluno integrante do projeto
Educação Física Escolar – Um Novo
Jeito  de Aprender.  Título:  “Práticas
Corporais  Movimento,  Cultura  E
Reflexão”.  8º  ano,  anos  finais.
Autor:  Heraldo  Simões  Ferreira.
ISBN: 978-65-993542-1-2

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
208,00 Unidade 152,60 149,90 31.179,20

12

Livro do Aluno integrante do projeto
Educação Física Escolar – Um Novo
Jeito de Aprender. Título: “Vivencias
Corporais  -  Esporte,  Identidade  E
Bem-Estar”.  9º  ano,  anos  finais.
Autor:  Heraldo  Simões  Ferreira.
ISBN: 978-65-993542-7-4

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
204,00 Unidade 152,60 149,90 30.579,60

13

Livro  Guia  do  Professor  integrante
do projeto Educação Física Escolar –
Um Novo Jeito de Aprender. Título:
“O Corpo Em Ação”.  6º  ano,  anos
finais.  Autor:  Heraldo  Simões
Ferreira.  ISBN: 978-65-993542-2-9

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
8,00 Unidade 152,60 149,90 1.199,20

14

Livro  Guia  do  Professor  integrante
do projeto Educação Física Escolar –
Um Novo Jeito de Aprender. Título:
“Expressões Corporais - Vivência Na
Escola”.  7º ano, anos finais.  Autor:
Heraldo  Simões  Ferreira.   ISBN:
978-65-993542-8-1

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
8,00 Unidade 152,60 149,90 1.199,20

15

Livro  Guia  do  Professor  integrante
do projeto Educação Física Escolar –
Um Novo Jeito de Aprender. Título:
“Práticas  Corporais  Movimento,
Cultura  E  Reflexão”.  8º  ano,  anos
finais.  Autor:  Heraldo  Simões
Ferreira.  ISBN: 978-65-993542-3-6

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
8,00 Unidade 152,60 149,90 1.199,20

16

Livro  Guia  do  Professor  integrante
do projeto Educação Física Escolar –
Um Novo Jeito de Aprender. Título:
“Vivencias  Corporais  -  Esporte,
Identidade  E  Bem-Estar”.  9º  ano,
anos finais.  Autor:  Heraldo  Simões
Ferreira. ISBN: 978-65-993542-9-8

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
8,00 Unidade 152,60 149,90 1.199,20

VALOR TOTAL 204.013,90

Homologado para EDITORA PETER ROHL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 12.529.451/0001-08,
pelo melhor valor de R$ 204.013,90  (duzentos e quatro mil e treze reais e noventa
centavos), em 23/05/2025.

Dárcia Maria Pinheiro Nogueira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS